
حذف ۵۰۰ هزار پروانه کسب کاغذی 
تا کنون حذف پروانه کسب های کاغذی از ۵۰۰ هزار مورد گذشته و 
بیشترین تعداد حذف پروانه کسب کاغذی در استان های تهران با بیش از ۸۲ 
هزار مورد، خراسان رضوی با حدود ۳۸ هزار مورد و استان گیلان با بیش از ۳۲ 

هزار مورد انجام شده است.
استان های مرکزی، بوشهر، ایلام، سمنان و کردستان در قعر جدول 
رتبه بندی استان ها در حذف مجوزهای کاغذی قرار دارند و بالاترین درصد 
تبدیل حذف پروانه کسب کاغذی در استان های لرستان با ۴۱ درصد، گیلان 
با ۳۰ درصد و چهارمحال و بختیاری با ۲۷ درصد انجام شده است. بر اساس 
حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای قدیمی  و 
کاغذی باید، تبدیل به مجوزالکترونیکی )شناسه  یکتا( شوند و کسب وکارهایی 
که شناسه یکتا نداشته باشند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز محسوب می شوند. 
همچنین با هوشمند شدن خدمات دولت در آینده نزدیک، صاحبان کسب 
وکارهایی که مجوز الکترونیکی نداشته باشند و نامشان در بانک اطلاعات کسب 
وکار کشور qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت خدمت در ادارات دولتی و 

بانک ها دچار مشکل خواهد شد.

بیش از ۵ میلیارد سهم به نام کارگران شد
سرپرست سازمان خصوصی سازی از آزادسازی وثیقه و به نام شدن سهام 

ترجیحی متعلق به ۶۴ هزار و۱۶۱ تن از کارگران خبر داد.
ابراهیم بازیان با تبریک روز جهانی کار و کارگر و هفته کار و کارگر گفت: 
تعداد پنج میلیارد و ۲۲۱ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۷۱۰ سهم متعلق به ۶۴ هزار 
و ۱۶۱ نفر کاگر در ۱۵۴ شرکت که در سال های قبل واگذار شده بود؛ از وثیقه 
آزاد و سهام به نام کارگران منتقل شده است. سرپرست سازمان خصوصی سازی 
ادامه داد: با توجه به سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر گسترش 
مالکیت در سطح عموم مردم به منظور تامین عدالت اجتماعی، تشویق اقشار 
مردم به پس انداز و سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوار و در اجرای تبصره )۳( 
ماده »۲۰« قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴، از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون ۳۰۵ میلیون و ۸۹۳ هزار و ۵۶۲ سهم دولت در ۱۰ شرکت مشمول 
واگذاری به ۳۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران شاغل و بازنشسته به عنوان سهام 
ترجیحی واگذار شده است. طبق اعلام سارما خصوصی سازی، بازیان در همین 
زمینه افزود: مطابق مقررات، واگذاری سهام ترجیحی به صورت ۱۰۰ درصد 
اقساط با مدت ۱۰ سال صورت می گیرد و بهای سهام واگذار شده از محل سود 

سهام مورد واگذاری پرداخت می شود.

خریداری و ذخیره سازی روزانه ۱۰۰۰ تن مرغ
بنابر اعلام وزارت جهادکشاورزی در راستای تنظیم بازار، روزانه هزار تن مرغ 

گرم خریداری و ذخیره می شود.
محمدابراهیم حسن نژاد -  معاون وزیر در امور تولیدات دامی -  در جلسه 
قرارگاه امنیت غذایی با موضوع مدیریت تولید و صادرات مرغ، با بیان این 
مطلب گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۶ هزار و ۵۹۴ تن مرغ از تولید کنندگان 
خریداری شده است. حسن نژاد، با اشاره به روند بسیار خوب تامین نهاده ها و 
جوجه ریزی در مرغداری ها، افزود: به منظور تعادل بخشی و تنظیم بازار، برای 
۱۷ هزار تن مرغ مازاد تولیدی مجوز صادرات اخذ شده است. وی همچنین 
تصریح کرد: از اسفند ماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۳۰۰۰ تن مرغ صادر 
شده است.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 

در راستای حمایت از تولید، صادرات مرغ گرم از تمامی مرزها بلامانع است.

افت ۲۰ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بازار سرمایه در ادامه روند کاهشی خود، دیروز هم ۲۰ هزار 

واحد )۰.۹۱ درصد( کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه روز دوشنبه ۲۰ هزار و ۶۴۶ واحد 
افت کرد و در کانال دو میلیون ۲۳۹ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص هم وزن 
نیز ۰.۹۲ درصد افت کرد و در کانال ۷۴۴ هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار 
۳۱۰ هزار معامله به ارزش ۳۹ هزار میلیارد ریال انجام شد. نمادهای فملی، 
فولاد، فرس و شپنا به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه 
گذاشتند. در مقابل نمادهای وامید و سدشت بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل داشتند. شاخص کل فرابورس هم ۰.۸ درصد افت کرد و در کانال ۲۴ هزار 
و ۹۹۸ واحدی قرار گرفت. بیشترین معاملات در فرابورس در گروه خودرویی ها 

ثبت شد و پس از آن گروه فلزات اساسی بیشترین معاملات را داشتند.

اتوبوس های تولید گروه بهمن به پایتخت رسید

شرکت اسنا با تحویل ۲۲ دستگاه اتوبوس شهری تک کابین، شمار 
محصولات جدید در شهر تهران را به ۹۵ رساند. این اتوبوس های بخشی از 
قرارداد ۵۰۰ دستگاهی شرکت خودرو سازی اسنا ) از شرکت های عضو گروه 

بهمن( با شهرداری تهران است.
امید بی نظیر قائم مقام مدیرعامل شرکت خودروسازی اسنا در حاشیه 
تحویل ۲۲ دستگاه اتوبوس درون شهری به شهرداری تهران گفت: شرکت اسنا 
از معدود تولید کنندگان اتوبوس های شهری است که نسبت به اجرای تعهدات 
خود در موعد مقرر جدیت دارد. وی در همین رابطه یادآور شد، تحویل ۲۲ 
دستگاه اتوبوس به دلیل مجوزهای حمل و نقلی بوده و روند تحویل در هفته ها 
و ماههای آتی ادامه دارد.بی نظیر در خصوص برنامه شرکت برای انعقاد قرار 
داد با دیگر شهرها گفت: با تعداد شهرداری های شهرهای بزرگ برای تامین و 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی وارد مذاکره و امضا تفاهمنامه و حتی عقد قرارداد 
شده ایم و همواره توانسته ایم به موقع به تعهدات خود عمل کنیم. تبریز و اصفهان 
و تهران از جمله  کلانشهرهایی که با قرارداد بسته و طبق قرارداد اتوبوس تحویل 
داده شده است. با کلانشهرهای دیگر هم تفاهمنامه و مذاکرات داشته  که 
امیدواریم تبدیل به قراردادهای اجرایی شود.  وی گفت: شرکت اسنا آمادگی 
دارد اتوبوس های تک کابین ۱۲ متری، اتوبوس دو کابین BRT و تک کابین 
برقی مورد نیاز شهرداری ها را تامین کند و به سرعت نیاز فوری شهرداری ها را 
برطرف کند. به گفته قائم مقام مدیرعامل شرکت اسنا، اتوبوس های ۱۲ متری 
از سال گذشته بعد از تبریز تحویل کلانشهر تهران شده و این روند در خصوص 
شهرداری های اصفهان و تهران ادامه خواهد داشت. اتوبوس های BRT اسنا 
از سالیان گذشته همواره به مردم شهرهای تبریز، اصفهان و تهران خدمات 
ارائه می دهند و شهروندان این کلانشهرها علیرغم گذشته سالیان طولانی 
بکارگیری و فعالیت رضایت دارند.بی نظیر در خصوص قرارداد این شرکت با 
شهرداری اصفهان گفت: قرارداد نسل جدید اتوبوسهای دوکابین BRT تولیدی 
اسنا نیز با شهرداری اصفهان امضا شده و تا پایان اردیبهشت بخشی از این 
قرارداد به شهرداری اصفهان تحویل داده می شود. شرکت اسنا مدرن ترین 
و با امکانات ترین انواع اتوبوس ۱۲ و ۱۸ متری را تولید می کند. محصولات 
این شرکت از امکاناتی نظیر سیستم تهویه هوا، امکانات ویژه افراد کم توان 
و سالمند و فناوری های پیشرفته ایمنی از مسافران برخوردار بوده و با اتکا به 
توان مهندسان و کارگران ایرانی طراحی و تولید شده اند. تمامی صندلی های 
این اتوبوس ها پورت اختصاصی شارژ USB دارند و مسافران تا رسیدن به 
مقصد می توانند تلفن خود را نیز شارژ کنند. همچنین در اتوبوس ها از سیستم 
شبیه ساز سه بعدی همه جانبه برای حفظ ایمنی در مسیرهای پرتردد استفاده 
شده است. زیبایی ظاهری اتوبوس های اسنا و رنگ های متنوع باعث زیبایی 

دکوراسیون شهری و مورد توجه هموطنان قرار گرفته است.

اخبار کوتاه 

کشاورزی 

بورس

خودرو 

۵.۶ میلیارد دلار ارز برای واردات 
تامین شد

از اول فروردین ماه تا شانزدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، 
۵ میلیارد و ۶۷۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین شده است.
علی طرزعلی، معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران گفت: برای کالاهای اساسی یک میلیارد و ۲۲۸ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۳ 
میلیارد و ۳۰۱ میلیون دلار و برای خدمات ۱۴۵ میلیون 
و برای واردات در مقابل صادرات  یک میلیارد و ۵ میلیون 
دلار تامین ارز صورت گرفت. طرزعلی بیان داشت: برای 
واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی یک میلیارد و ۶۰ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱۶۸ 
میلیون دلار و در مجموع یک میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار 
برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد.معاون مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران افزود: تامین ارز نیمایی برای 
»صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل ۶۲۳ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل ۳۳۵ 
میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۲۳۷ میلیون دلار ، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۲۰۲ میلیون دلار 
و »منسوجات و پوشاک« معادل ۲۲۶ میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۲۹۷، 
۴۰، ۲۳۷، ۱۳۱ و ۶ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز شانزدهم اردیبهشت ماه سال 
جاری دریافت کرده اند. علاوه بر این گروه ها، یک میلیارد و 
۶۷۸ میلیون دلار ارز نیمایی و ۲۹۴ میلیون دلار ارز واردات 
در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

گفتنی است، در روز ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۴ هزار و ۵۸۸ 
تومان، یورو با نرخ ۴۷ هزار و ۹۸۲ تومان و درهم با نرخ 
۱۲ هزار و ۱۴۱ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین 
ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۱ هزار و 
۶۳۲ تومان، یورور با نرخ ۴۴ هزار و ۸۰۱ تومان و درهم با 

نرخ ۱۱ هزار و ۳۳۶ تومان بود.

افزایش تهاتر در بازار مسکن
بررسی فایل های فروش نشان می دهد برخی مالکان 
برای یافتن خریدار حاضرند املاک خود را با خانه، ویلا 
و حتی طلا و میلگرد تهاتر کنند. به گزارش اکوایران، 
بررسی ها نشان می دهد که در میان آگهی های فروش خانه، 
تعداد ملک های تهاتری در تهران نسبت به گذشته افزایش 
یافته است. برخی از این واحدها با ویلا یا زمین در شمال 
کشور و برخی دیگر نیز، با واحدی کوچک یا بزرگ متراژتر 
یا ملک کلنگی و غیرقابل سکونت تهاتر می شوند که اغلب 
به قصد ساخت و ساز یا بازسازی به جهت تغییر کاربری 
است. البته برعکس آن هم وجود دارد و برای مثال، در 
زعفرانیه، واحدی کلنگی ویلایی با ۳۲۰ مترمربع زیربنا با 
آپارتمانی ۱۵۰ متری در برخی محله های لوکس شمال 
تهران معاوضه می شود. بنا به مشاهدات ما، برخی نیز ملک 
خود را با دلار، طلا و یا خودرو و یا میلگرد تهاتر می کنند؛ 
برای مثال، در محله تهرانپارس شرقی، واحدی ۸۳ متری 
و ۱۷ سال ساخت و با امکانات، به قیمت ۷ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان با میلگرد، آهن و خودرو تهاتر می شود.

همچنین در محله ائمه اطهار، واحدی ۱۸۵ متری و نوساز 
و تمام امکانات، با قیمت ۲۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 

با خودرو معاوضه می شود.

افزایش بهای انواع سکه طلا 
بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی دیروز دوشنبه 
۱۷ اردیبهشت بیش از ۲۰ دلار افزایش داشت و بازار 

داخلی هم قیمت انواع سکه صعودی شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید تا 
لحظه درج این خبر در معاملات روزگذشته در بازار طلای 
تهران نسبت به قیمت پایانی روز یکشنبه، ۹۵۰ هزار تومان 
افزایش داشت و به ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.

سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با رشد ۷۰۰ هزار تومانی 
نسبت به قیمت پایانی روز گذشته، ۳۸ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان معامله شد. دیروز نیم سکه با ۵۰۰ هزار تومان 
افزایش قیمت، ۲۴ میلیون و ۱۰ هزار تومان و ربع سکه با 
رشد ۴۰۰ هزار تومانی، ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به 

فروش رسید. 
قیمت سکه گرمی  بدون تغییر نسبت به روز قبلی، هفت 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد. هر گرم طلای ۱۸ 
عیار روزگذشته در بازار طلای تهران با ۱۰۳ هزار تومان 
افزایش در مقایسه با یکشنبه، سه میلیون و ۴۵۸ هزار 
تومان معامله شد.دیروز بهای هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی با ۲۳ دلار افزایش تا لحظه تنظیم خبر، به ۲ هزار و 

۳۲۴ دلار معامله رسید.

گردش مالی ۲۵۰۰ همتی بازار خودرو 
در سال

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: 
بازار معاملات خودرو در سال، بیش از ۲۵۰۰ همت 
برآورد می شود که حضور سکوها و شرکت های تجارت 

الکترونیکی، کیفیت این بازار را افزایش می دهد.
امین کلاهدوزان با اشاره به برگزاری جلسات 
کارشناسی با سکوهای منتخب در حوزه معاملات خودرو، 
گفت که از سال گذشته با همکاری فراجا، معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و قوه قضائیه، زیرساخت های 
انجام معاملات الکترونیکی در بخش خودرو کشور فراهم 
شده است. با فراخوان انجام شده برای مشارکت سکوهای 
مرتبط، جلسات فنی و کارشناسی اتصال این سکوها در 
حال انجام است و به زودی شاهد ارائه این خدمات به مردم 
خواهیم بود. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا( 
من اشاره به حجم معاملات این بازار، گفت: بازار معاملات 
خودرو در سال، بیش از ۲۵۰۰ همت برآورد می شود که 
حضور سکوها و شرکت های تجارت الکترونیکی از طریق 
امن سازی و تسهیل این معاملات، کیفیت این بازار را 

به طور چشمگیری افزایش می دهد. 
وی ادامه داد: خودرو دومین کلان بازار از بازارهای دارای 
اولویت برنامه توسعه تجارت الکترونیکی ایران در افق 
۱۴۰۷ است که با همت همه دستگاه های مرتبط، فعال 
شده و امکان حضور کسب و کارهای نوآور در آن مهیا شده 
است. بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، وی 
در ادامه تاکید کرد: استفاده از این خدمت کاملًا اختیاری 
بوده و مردم همچنان می توانند طبق گذشته به شیوه های 

سنتی نیز اقدام به معامله کنند.

ویژه 

مسکن 

بازار

تجارت
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رشد  می دهد  نشان  بررسی ها 
نقدینگی و پایه پولی در اسفند 14۰۲ 
کاهش یافته به گونه ای که نرخ رشد پایه 
پولی به کف ۲۰ ماهه و رشد نقدینگی به 

کف ۵9 ماهه خود رسیده است.
نرخ رشد پایه پولی یا همان ترازنامه 
بانک مرکزی در پایان سال ۱۴۰۲ به مرز 
۲۸ درصد رسیده که نشان دهنده کاهشی 
قابل توجه در نرخ رشد این کل پولی 
است. از سویی دیگر نرخ رشد نقدینگی نیز 
همانطور که در گزارش های پیشین بررسی 
شده به کف تقریبا ۵ ساله خود رسیده است. 
همچنین ضریب فزاینده نقدینگی نیز که 
بیانگر تکثیر نقدینگی به ازای هر واحد پول 
پرقدرت است، از اسفند ۱۴۰۱ تا پایان سال 

گذشته با کاهش مواجه شده است.
رشد ۲8.1 درصدی پایه پولی 

در انتهای 14۰۲
بر اساس آمارهای منتشر شده از بانک 
مرکزی نرخ رشد پایه پولی در انتهای سال 
۱۴۰۲ به طور رسمی معادل ۲۸.۱ درصد 
اعلام شده است. به همین ترتیب مشاهده 
می شود رقم پایه پولی در این مقطع از حدود 
۸۶۰ همت افزایش یافته و به بیش از هزار و 

۱۰۷ همت رسیده است. 
شایان ذکر است در گزارش های قبلی 
نرخ رشد تخمین زده شده پایه پولی بیش 
از ۲۹ درصد برآورد شده بود اما گزارش های 
رسمی حاکی از پایین تر بودن رشد تحقق 
یافته نسبت به رقم برآورد شده تا پایان 
اسفندماه ۱۴۰۲ هستند. بر این اساس 
مشاهده می شود رقم رشد به ثبت رسیده 
به پایین ترین نقطه از مرداد ماه ۱۴۰۱ 

رسیده است. آمارها از نقدینگی نیز حاکی 
از رشد ۲۴.۳ درصدی در پایان سال ۱۴۰۲ 
نسبت به مقطع مشابه در ۱۴۰۱ هستند و به 
همین ترتیب مشاهده می شود رقم نقدینگی 
از ۶ هزار و ۳۳۷ همت در سال گذشته به 
بیش از ۷ هزار و ۸۸۰ همت در سال جاری 
رسیده است. در گزارش های پیشین به شکل 
مستقل روند رشد نقدینگی طی سال های 
اخیر مورد بررسی قرار گرفته است. نتایج 
حاکی از آن است که نرخ رشد نقدینگی در 
انتهای سال ۱۴۰۲ پایین ترین نرخ تجربه 

شده پس از اردیبهشت ۱۳۹۸ است. 

کاهش ضریب فزاینده 
در پایان 14۰۲

به گزارش اکوایران، به طور کلی هرچند 
پایه پولی هسته اصلی پول در جامعه را 
تعیین می کند اما اصلی ترین عامل پولی 
اثرگذار در رشد سطح قیمت ها بر اساس 
رابطه مقداری پول، نقدینگی شناخته 
می شود به همین ترتیب سیاستگذاران تاکید 
زیادی بر کنترل رشد نقدینگی دارند. بر 
اساس گفته کارشناسان دلیل کاهش رشد 
نقدینگی در سال های اخیر، اولا به کنترل 
مقداری ترازنامه بانک ها مربوط است اما در 

ماه های اخیر، پایه پولی که کانال اثرگذار 
دیگری بر نقدینگی است نیز با کاهش 
سرعت رشد همراه بوده است. علاوه براین 
موضوع، ضریب فزاینده نقدینگی که بیانگر 
این است به ازای هر واحد پول منتشر شده 
از بانک مرکزی پقدر نقدینگی به جریان 
اقتصادی جامعه اضافه می شود، از اسفند 
سال ۱۴۰۱ با رقم ۷.۳۷ کم و بیش شروع 
به کاهش کرده و نهایتا در پایان سال گذشته 
با ۷.۱۱ واحد رسیده است. این ضریب از 
تقسیم کردن نقدینگی به مقدار پایه پولی 

به دست می آید.

در زمستان سال گذشته،  نسبت 
اشتغال زنان در استان تهران 1۲ درصد 
بود. یعنی از هر 1۰۰ زن در سن اشتغال 

در این استان، تنها 1۲ زن شغل دارند. 
به گزارش اکوایران، نسبت اشتغال زنان 
یکی از نماگرهای مهم بازار کار است که 
نشان می دهد چند درصد از زنان بالای ۱۵ 
سال )در سن اشتغال( در حال حاضر مشغول 
به کار هستند. مرکز آمار اخیرا گزارش 
جامعی از این نسبت منتشر کرده و آن را به 
تفکیک هر استان اعلام کرده است. داده های 
مرکز آمار نشان می دهد که در زمستان سال 
گذشته، نسبت اشتغال زنان در کل کشور 
به طور میانگین ۱۱.۶ درصد بوده است. این 
نسبت در ۱۶ استان بیشتر و در ۱۵ استان 

کمتر از میانگین کل کشور است. از میان این 
استان ها،  بالاترین نسبت اشتغال زنان نزدیک 
به ۲۲ درصد بوده که مربوط به استان زنجان 
است. پس از آن نیز استان های خراسان 
شمالی و گیلان قرار گرفته اند. در سوی دیگر 
این طیف ، استان های مرکزی و کهگیلویه و 
بویراحمد جای گرفته اند که کمترین نسبت 
اشتغال زنان را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه این نسبت در زمستان ۱۴۰۲ با 
زمستان ۱۴۰۱ نشان می دهد که در طول 
این یک سال، نسبت اشتغال زنان در 
استان های خراسان شمالی و بوشهر نسبت 
به سایر استان ها شدیدتر افزایش یافته است. 
این در حالی است که نسبت اشتغال زنان 
در استان اردبیل شدیدترین کاهش را تجربه 

کرده است.
رونق بازار کار زنجان برای زنان

نسبت اشتغال زنان از تقسیم »جمعیت 
زنان شاغل« بر »جمعیت زنان در سن 
اشتغال« به دست می آید. سن اشتغال نیز 
۱۵ سال و بالاتر در نظر گرفته می شود. این 
نسبت در زمستان سال گذشته و در کل 
کشور برابر با ۱۱.۶ درصد بود. یعنی از هر 
۱۰۰ زن در سن اشتغال، به طور میانگین 
در کل کشور تنها ۱۱ زن شاغل هستند. 
بالاترین نسبت اشتغال زنان در زمستان 
سال گذشته ۲۲.۲ درصد بوده که مربوط 
به استان زنجان می شود. بنابراین از میان 
استان های کشور، زنجان بهترین وضعیت را 
در بازار کار زنان دارد. پس از آن خراسان 
شمالی قرار گرفته که نسبت اشتغال زنان در 
آن به ۱۶.۶ درصد رسید. در رتبه سوم نیز 
گیلان و اردبیل قرار دارند که این نسبت در 
آن ها به ترتیب برابر با ۱۷.۲ درصد و ۱۵.۴ 
درصد است.در سوی دیگر این طیف، استان 
مرکزی و کهگیلویه و بویراحمد جای گرفته 
که نسبت اشتغال زنان در آن به کمتر از 
هفت درصد رسیده است. برای مثال، این 
نسبت در مرکزی برابر با ۵.۵ درصد است که 
نشان می دهد از هر ۱۰۰ زن در سن اشتغال 
و ساکن در استان مرکزی، تنها پنج زن 
شغل دارند.نکته جالب توجه در این مقایسه، 
رتبه استان تهران است. تهران از نظر نسبت 
اشتغال زنان در جایگاه پانزدهم بین ۳۱ 

استان کشور قرار گرفته است و در آن از هر 
۱۰۰ زن در سن اشتغال تنها ۱۲ زن شغل 
دارد. این در حالی است که تصور می شود 
در تهران به دلیل بافت فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی آن نسبت زنان شاغل به کل زنان 
در سن اشتغال بالاتر باشد.ارقامی که تا کنون 
به آن ها اشاره شد، نسبت اشتغال استان ها 
در زمستان ۱۴۰۲ است. اگر این ارقام با 
زمستان ۱۴۰۱ مقایسه شود می تواند نشان 
دهد که در طول این یک سال، وضعیت 
اشتغال زنان در استان ها چه تغییری کرده 
است.این مقایسه نشان می دهد که نسبت 
اشتغال زنان در زنجان، که بهترین وضعیت 
را نسبت به سایر استان ها داشت، نسبت به 
زمستان دو سال گذشته ۱.۷ واحد درصد 
افزایش یافته است.شدیدترین افزایش مربوط 
به خراسان شمالی است که نسبت اشتغال 
زنان آن در بازه زمانی یاد شده ۵.۳ واحد 
درصد بالاتر رفته است. پس از آن نیز بوشهر 
قرار گرفته که نسبت اشتغال زنان در آن ۳.۸ 
واحد درصد بهبود یافته است. در یک نگاه 
کلی، می توان گفت که نسبت اشتغال زنان 
در ۲۱ استان در مقایسه با زمستان ۱۴۰۱ 
بهتر شده است و سایر استان ها با کاهش 
نسبت اشتغال روبه رو بودند. شدیدترین افُت 
این نسبت در استان اردبیل ثبت شده است. 
نسبت اشتغال زنان در این استان ۱.۹ واحد 
درصد نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ 

کم شده است.

پژوهش های  مرکز  گزارش  طبق 
مجلس، با توجه به اینکه زمین تبدیل 
به کالای سرمایه ای شده، خرید زمین 
در شهرک های صنعتی در موارد 
احتکار  و  سوداگری  هدف  با  بسیاری، 

زمین و نه تولید صورت گرفته است.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
تحت عنوان »آسیب شناسی شهرک های 
صنعتی در ایران« موانع کسب و کار در 
شهرک های صنعتی را بررسی کرده است.
بر اساس این گزارش، بسیاری از مشکلات 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های 
صنعتی با واحدهای تولیدی بیرون از 
اما  شهرک های صنعتی هم پوشانی دارد، 
برخی مشکلات نیز مختص به واحدهای 
صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی 
است. در این گزارش بیشتر بر موانع کسب و 
کارها در مرحله راه اندازی متمرکز شده و بر 
این اساس مشکلات مربوط به تأمین زمین 
مورد نیاز و تمهیدات و امکانات زیرساختی 
مورد توجه قرار گرفته است.تأمین برق هم 
در مرحله راه اندازی کسب و کار و هم در 
طول دوره فعالیت بنگاه ها در شهرک های 

صنعتی، از جمله مهم ترین معضلات به 
شمار می رود. معضلات مربوط به تأمین 
برق نه فقط راه اندازی واحدهای صنعتی 
را معطل نگه داشته، بلکه واحدهای فعال 
را نیز با چالش های پرشماری مواجه ساخته 
است. به دلیل ارتباط بین زیر ساخت های 
لازم برای تأمین گاز و برق، مشکلات مربوط 
به تأمین برق، برای زیرساخت گاز نیز صدق 
می کند.گفتنی است هر سال معمولاً در 
فصل گرما، شهرک های صنعتی با قطعی 
برق مواجه می شدند و درخواست همیشگی 
تولیدکنندگان این است که قطعی برق با 
برنامه ریزی و اعلام قبلی باشد تا به تولید 

آسیب نزند. 
به همین دلیل در سال های اخیر 
تأمین  به دنبال  شهرک های صنعتی 
بخشی از برق مورد نیاز شهرک ها از 
طریق نیروگاه های مقیاس کوچک بوده اند.
همچنین مرکز پژوهش های مجلس معتقد 
است که محدودیت های زیست محیطی در 
برخی از استان ها، به ویژه در استان های 
تهران و مرکزی موانع متعددی هم در 
مرحله آغاز فعالیت و هم در حین فعالیت و 

مرحله توسعه کسب و کار ایجاد کرده است.
با این حال این گزارش تاکید می کند که 
بسیاری از نقصان ها و موانع کسب و کارهای 
مستقر در شهرک های صنعتی، به نبود 
سیاست گذاری زمین در ایران بازمی گردد 
و این نقصان یکی از عوامل اصلی فلج شدن 
کل تولید است. از جمله در شهرک های 
صنعتی در حال حاضر، زمین به یک کالای 
سرمایه ای تبدیل شده، نه کالای مصرفی و 
در این وضعیت صنعتگر یا هر فرد دیگر با 
هدف صرف خرید زمین و کسب سود آتی 
از فروش زمین، اقدام می کند و نه با انگیزه 
تولید؛ به ویژه آنکه در حال حاضر در ایران 

می توان بدون پرداخت مالیات یا عوارض 
زمین ها را در شهرک صنعتی با اهداف 
سوداگرانه احتکار کرد و به فروش رساند.
بدین ترتیب، خرید زمین در شهرک های 
صنعتی در موارد بسیاری، با هدف 
سوداگری زمین و نه تولید صورت گرفته 
است. اصلاح سیاست زمین، مستلزم تغییر 
اساسی رویکردها و نگرش ها در این حوزه 
است. این رویکرد و اصلاحات شامل طیف 
گسترده ای از قوانین، مقررات و رویه ها در 
زمین،  قیمت گذاری، تخصیص  موضوعات 
فروش یا اجاره و نوع بهره برداری و غیره 

را در بر می گیرد.

مدیر عامل بنیاد ملی گندم کاران 
کشور با اشاره به برخی خسارات 
به مزارع گندم، گفت: با توجه به 
پیش آگاهی و هشدارهایی که داده شد 
تقریباً در بسیاری از استان ها زنگ زرد 

و سایر آفات مهار شده است.
علیقلی ایمانی، مدیر عامل بنیاد ملی 
گندم کاران کشور و دبیر خانه کشاورز استان 
گلستان با توجه به بارش ها در استان های 
مختلف کشور به کشاورزان توصیه کرد 
و به مهر گفت: با توجه به بارندگی در 
برخی مناطق و دمای بالا، فضایی برای 
آفات گندم از جمله زنگ زرد، لکه سفید، 
سن زدگی و.... به وجود آمده که ضروری 
می کند کشاورزان رصد دائمی از مزارع 
داشته باشند. وی افزود: در برخی مناطق 
با وجود اطلاع رسانی کشاورزان غفلت 

کردند و خسارت هایی به مزارع گندم وارد 
شد. اما بیشتر گندم کاران اگر چه سموم 
به اندازه کافی وجود نداشت به هر ترتیبی 
سمپاشی را انجام داده و از خسارت های 
سنگین تر جلوگیری کردند.وی ادامه داد: 
با توجه به پیش آگاهی و هشدارهایی که 
داده شد تقریباً در بسیاری از استان ها زنگ 
زرد و سایر آفات مهار شده است.وی تاکید 
کرد: رصد مزارع با دقت بیشتر انجام شود 
زیرا در حال حاضر در بیشتر استان های 
کشور شاهد بارش هستیم و پس از آن با 
رطوبت و گرما هوا رو به رو خواهیم بود که 
فضای مناسبی برای رشد آفات است. میزان 

تولیدایمانی در ادامه سخنان خود به خرید 
تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۲-
۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: سال گذشته کل 
تولید حدود ۱۳ میلیون تن بود که بیش از 
۱۰ میلیون تن خرید تضمینی انجام شد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، پیش بینی می شود 
امسال با افزایش تولید خرید تضمینی این 
محصول استراتژیک به حدود ۱۱ میلیون 
تن برسد. وی گفت: اگر عوامل غیرمترقبه 
طبیعی مهار شود امکان تولید ۱۳ میلیون 
تن گندم در کشور وجود دارد. مدیر عامل 
بنیاد ملی گندم کاران کشور یادآور شد: 
گندمزارهای استان های شمالی با توجه 

به خشکسالی و رطوبت هوا و افزایش دما 
شرایط مساعدتری برای بروز آفات دارند. 
همچنین بارش در ۱۵ استان کشور بالا 
بوده و این باعث می شود تا گندم کاران 
دقت بیشتری به مزارع خود داشته باشند. 
ایمانی با اشاره به نگرانی گندم کاران درباره 
خرید تضمینی محصولاتشان عنوان کرد: 
یکی از دغدغه کشاورزان مربوط به مطالبات 
بوده و امیدوارند امسال پرداخت مطالبات 
کشاورزان همچون سال قبل با دیرکرد 
چند ماهه انجام نشود. وی درباره قیمت 
خرید تضمینی گندم هم گفت: امسال 
خرید تضمینی گندم هر کیلو گرم ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان بوده و خرید تضمینی 
گندم دوروم هم که در صنایع غذایی مانند 
ماکارونی مورد استفاده قرار می گیرد ۱۸ 

هزار تومان است.

نسبت اشتغال زنان به تفکیک استان ها در زمستان ۱۴۰۲

حضور کم رنگ زنان تهرانی در بازار کار

پشت پرده خرید زمین در شهرک های صنعتی

به نیت احتکار زمین می خرند!

خبر جدید برای گندمکاران

قیمت گندم مشخص شد

آمار رسمی  رشد پایه پولی و نقدینگی نشان می دهد
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